۱:- الإصابة فی تمییز الصحابة لابن حجر، (۲/۴۵۸)، رقم الترجمة: ۲۷۹۶، الناشر: دار الکتب

العلمیة- بیروت، ط: ۱۴۱۵ھ

۲:- زاد المعاد فی ہدی خیر العباد لابن القيم، (۵/۴۲۴)، الناشر: مؤسسة الرسالة- بیروت،

رجب المرجب
۱۴۴۴ھ

اور وہ ہماری آیتوں سے انکار کرتے رہے تو ہم نے بھی ان پر نوحوت کے دنوں میں زور کی ہوا چلائی۔ (قرآن کریم)

ط: ۱۴۱۵ھ - ۱۹۹۴ء

۳:- شذرات الذهب في أخبار من ذهب لابن عماد الحنبلي، (۲/۲۵۷)، الناشر: دار ابن كثير-

دمشق، ط: ۱۴۰۶ھ - ۱۹۸۶ء

۴:- تاريخ دمشق لابن عساکر، (۳۵/۱۵۷)، الناشر: دار الفكر للطباعة والنشر، ط: ۱۴۱۵ھ-

۱۹۹۵ء

۵:- مختصر تاريخ دمشق لابن منظور، (۲۱/۳۵۸)، الناشر: دار الفكر للطباعة والنشر - دمشق،

ط: ۱۳۰۲ھ - ۱۹۸۴ء

۶:- سير أعلام النبلاء للذهبي، (۱۰/۱۰)، الناشر: مؤسسة الرسالة - بيروت، ط: ۱۴۰۵ھ-

۱۹۸۵ء

۷:- مختصر تاريخ دمشق لابن منظور، (۲۱/۳۶۰)

۸:- سير أعلام النبلاء للذهبي، (۱۱/۱۷۹)

۹:- الجامع لأخلاق الراوي وآداب السامع للخطيب، (۱/۱۵۱)، الناشر: مكتبة المعارف،

الرياض

۱۰:- سير أعلام النبلاء للذهبي، (۱۱/۱۷۹)

۱۱:- تاريخ بغداد للخطيب (۷/۲۶۶)، الناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، ط: ۱۴۱۷ھ